
  №
 1

/ 2
02

1

49

ЭКО
НО

М
ИКА И УПРАВЛЕНИЕ

Лупенко Игорь Юрьевич,
заведующий кафедрой государственного
и муниципального права
юридического факультета Забайкальского
государственного университета (ЗабГУ),
кандидат юридических наук, доцент
lupenko1969@mail.ru 

Дондоков Цырен Сономович,
профессор кафедры административного
права и таможенного дела
юридического факультета Забайкальского
государственного университета (ЗабГУ),
кандидат юридических наук, доцент
dtsyren@inbox.ru

В настоящей статье анализируются понятие и элементы экономической основы мест-
ного самоуправления как института муниципального права, включающего нормы законов 
и подзаконных актов, в том числе муниципальных, регламентирующих общественные от-
ношения по поводу реализации муниципальным образованием полномочий собственника 
в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности, средств местного 
бюджета и имущественных прав.
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The article analyzes the concept and elements of the economic basis of local self-government as a municipal law 

institution including provisions of laws and bylaws inter alia municipal ones regulating public relationships concerning 

exercising of owner’s authorities by a municipal institution in respect of the property in municipal ownership, local 

budget funds and property rights.
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